

To smukke Biser.



1. Fisker-Hytten.

2. Fra den Tysk-Franske
Krig.

Fisker-Hytten.

En Skjergaards Pige ennu jeg mines
Det skjøne Legen i Skjergaarden finnes.
.: Der nesten Ensam bland stormens hot
Binder fiskeren sin strømmings not. .:.

V box 24:715

En kullen aften til Søes jeg styrde
Fak Vinden stormet og vandet vrde,
:: Jeg saag ei andet en havets Vaag
Og ned i Dybet min Grav jeg saag. ::

Endeligen en baat i fjerren, men
hvem mig sendes det vet Herren.
:: Snab kom en Pige som hvirvelvind
Uti min baat som en Dpfkreemt hind. ::

Hun baaden styrde lans den førde,
En Kys mig brændte den vinden vrde
:: Jeg og Pigen nogle draaber sil
Og vid des arm til des hjem jeg gif. ::

Jeg mig da vender til Pogens Moder
Og spørger sig saar jeg bli dens Broder
:: Hun mig har ræddet ur havets nød
Sig saar jeg blive hennes skyd og stod. ::

Tag henne Yngling saa Svaret klinger
Paa Gamledage mig Lykken bringer
:: At se min Datter blandt værdens Larm,
Saa nytte skyd ved en Broders arm. ::

For mig hun staar med udslagne Haaren
Sil som en blomme i Lyse Baaren
:: Udi dets Die smog ræm en Taar
Huu hadde givet mit Hjerte Saar. ::

Men Pigen svarede med hæbet hjerte,
Ja jeg vil dele hans Sorg og Smærte,
:: Jeg elsker han mer en han troer
Min Kjerlighed hor han forut min Mor. ::

O hvilken Selhed og dybe Latter,
At være elsket af Havets Dviter,
:: Nu med sin Kjerlighed og skyds skrud,
Blir skjærgaads Pigen min trogna Brud. ::

Fra den Tydsk-franske Krig.

Mel. Dig elste Frankrig osv.

Kast dit Blik paa Frankrigs Helte Skare.
Hør det Naab, som nu rundt Jorden gaar,
Op at kjæmpe, thi en rædsom Fare
Truer nu og plat for Døren staar.

Skal den tydste Nidding Fremgang finde,
Blit Europa til et Fængsel blot,
Nei, med Magt de skal ham undertvinge,
Ingen falde for Tyranners Spot.

Leve Frankrig, leve Frankrigs Keiser,
Skjønt som Fange er han nu hentast,
Men for at fri sin Drot sig Folket reiser,
Samler sig paany til Kamp med Hast.

Ja femhundrede, femtusind Gange,
Freidigt gaar i Kamp med Kraft og Mod,
De sin Keiser ei vil se som Fange,
Derfor glad de ofre vil sit Blod.

Evig Seier følge Frankrigs Fane,
Med med Tydsklands skumle Høverstot,
Blot en Laurbærkrands paa Krigerens Bane,
Vindes kan, har Frankrig Helte not.

Men om Krigens Nædsel nu at tale,
Ei min Pen tilfulde her formaar,
Men jeg tror at alt blandt Norges Dale
Er det kjendt, hvor det i Krigen gaar.

Kunde Du bestue disse Egne,
Som har drukket Frankrigs Heltes Blod,

